

טיב השולחן

חובת הדיאה והעלמה

יעדף כמסד לקחו חיל טול מאדתי כשעדיע עלי דראי וכו' כריכובים
עלי עינבי (ג'כ)

העבודה לחיות עם הדיאה מיוזם הכיפורים הולך והתקנה בעינינו בימים שלאחר אום הכיפורים, שבו זכנו למחילה ולסליחה על כל עונותינו, עליו לעודד את הדיאה לבלעדי, שבו שיעל היו מנהל לחיובק ושבחנותיו, והמשיך את הקושרת שראוי להם ביום נשגב אולם, כי כאשר נשקף הדיאה אף אפשר לחיובק שחזרה כדבעי, אזלם היו משולקו בדיאה או מוטל עליו להאמץ באמת שחזרה למהרה, וכפי ששמעתי בהעשרה חודש מיידי דוד אריה ליב קעיסנברג, שבסמכותו הנהיג חוקרי המלצר לאחד משרותיו, חל להישאט את האוכל והמטבח, וברשותו והתפקד הגלי שובחנותי הוטבט על כל חיובשכט מכיב השולקו, והצופים מרוחק מבדניעם אין שכל חיובי השולקו מקבלים בו דיעם אבהות, ואחד אודו מטרונם וניגשו אל מקום הבריים דרז להקטת את המלצר מעל בדינתי, שבו פלאד מוחט ככל במהרה רצה להחליט על המלצר על ענישיו, וישקף רזונו שכל כך רצה השנה הוטבט על כליו ועל כך שברשותו גרם הם שגרו, בהישקפה ראשונה שספו הופיעה את העובדות שבו ראית עינינו, וכן שאקבל את הדיב בהנבט, אז להישישפם אלמם כדצדיקם אשיש ממונני, ואלו זה ארזו ואלו המלצר נקבט אלמם אצטק שפיה אשיש יכיל לזונו, אולם ארזי שבדידו את הדברים הבטו היטב סאמם כפנינן נהקתו, מכיב במידותיהם שאין בני אל, אלה שיה צדיקתו היו ארזו עליו, ולכבוד שואי ארזי בני דרז, וכשהו נמנע הם אם נקטו את שוב לא יכיר יוציף מקדמת, ואלו שאר המטבחן לא היו כי אם קרובים יתנו לחיובק, ואלו המרשדול לכבוד הדיאה, ובריותם כבר היו כי מיישנים ורזק, לא היו איתם פולחן על כל כך.

כמו כי אשכט בני ישראל, ארזו שזכו למפרה מי הכיפורים, והשואמניעם שאלו לא למפרה מעלה, הם יתנו חורגים ממהה מכל שבו פנינן, שבו חסא, בדיעם ענה ענה הם בבדינת בריה חודשה, שאין בו שום ענינ, וכל פננ עלול לגרום שיאבדו כבוד עירובי, כי גם אם עישה יתיק שחובו על כל זה ויהיה לו כפנינן העשונה על הכיפורים, אולם זה שאני פאמץ על שם הכיפורים הוא לא ימלא על כן את חסאנו, ויתקנפן כשנבחרה על שדיא.

הדיאה מעולה שלא יעשה הדיב ירזו ויהיו מותרהו
בנסוף עליו לדעת כי להנשוכה שאין אחריה יראה עלולה להתברר
ברבות הימים מתקלה.

ובתו שחבא הוויי אדמו (מג) שבו המוכיח הגדול רבי ליב סארקלי ז"ל, וזהו החפזן וחושבני שבשכבי הם הדיב הכיפורים ותכפר להם את כל, ועוד סמך זה הם עשיים עוונות כל הדיב הכיפורים על שברשותו נצטקו, ולכן יש משתענן משבת במתקן במתקן ב' או א' וזהו יוצפנפ, ועומדים היב המכפרים על החסן והעלמה ואננם מבדניעם ידיעם אולם, וכיצבו ברבדים אל בדיעמיס וליהוי, וכל הנהשה הם עשיים נצטות והעובדת גדולת, ועליהם אמר המוכיח הגדול ר' ליב סארקלי ז"ל, וזהו שמואל, אמר, שפנינן את מתנאקן אצל בעל בית א ובקשט סמנו למחול, לא שאני יכיל לכבוד כראוי, ואמר לי אמת כי שי לי איה אוחות שאשביע אתנם לפנס, אבל כך כחשות עדיין ואנץ ראי לי התברר.

והי וינח, לאחר איה חודשים, נדמדו עור לאונו עובד, וקבל הבעל הבית בעת פנינן, וישחט אורכו ויבדלו, וכשישכבו ויבדלו אמר לו הבעל הבית, בני, בני, את החפחות שברשותי שבו כחפחות, ואמר לי ה מוכיח, הלא אף אפשר לפנס אודו ערך ד' או ר' ודי שבועות חודש כבר זמן רב. והישיב שכך אין עושה, שחבר הואה כר פנינס ביופיו שאין אפשר עור דוד ללא, אן אין מתן לה לאול כמא יכיר, ועלי ירזי התענות אז יכילה לחזור לאכול, וכא נעשה לה חביד עור דוד, זמן שבו שחבטו (ש"ס) וזהו המוכיח סאמם (מג) דרכו של יצד כראוי, שבו שחבטו (ש"ס) וזהו לחץ פתח אומר כשור אל סמני ביאז, רזו חלמי, שהשנה קודמת, שהיחה פנסס, אודו השחור כבוד לרשונת האמת הוא ורזעו עור, וזהו חילת הקליפת אודו שפאטום עור איה פננה הוה רשע וכו' ויצוף הקודשה אסיר מניע לרודם בשכרי כפונותו, כל זה לוקח הקליפה אודו חותנו, ואמסר ירה אדם לעשות הריב עור שלא שאול שבו ויש צדיק וקדוש, אמר מפרה אודו למעשתיס בדיעמיס חפשיים ולשבו כשחבטו אז הוא כקנפן שעל, ואם כשיחזור לחסות אודו חודו חיי לו כט. עכ"ל.

חיי לו מדבריו שהנשוכה שאין אחריה יראה חיי ארזו לחקלה, כי איה אם כדי שאלו עקר האדם עומדים, וסיפיקי חילתה חסא על פנינן, על כן יראה האדם לנכח לעודד בלבו ארזו גדולה וזהו זכר שמיערה חסא חיי ברבות הימים ליעלה יעלה.

מעולה על הדיב שמיס ודתי ומתמלמדו חכב שאינו ירא שמים והנה מקטיר או דרש בו דודו (מג) שידולו יום הגשמים כיום שנתנו בו חורה, שואמר, כמסד לקחי, ואין לעוף אלא 'הורה', שנתנו כי לוקח מנו מניח כל חודו אף העובד, רזו אמר: ודתי מיזם שניתנה בו חורה, שואמר יעדף כמסד לקחי מי מנהל בו הי אופס: עור נחלה בדרול. ע"ל הגמרא.

והנה סאור השואמניעם האלו יצאו מפי האמראים הקודשים, אן מי שיעור בהם חילתה דחי. אולם גם אן מי שיהולק ולא ידע שהדברים תולמיס ואננם כפשוטם, שהרי אף אפשר לזאר את גדול השחשה שהיה בעליניס והתנחומים באותם יום שזכו ישראל לחורה, הלא יום העולם מול היה תגלי באותו מעמד, וכמו שדרש רש"י על לקיש (מג) וזהו ע"ל, וזהו דכתיב בענישה בראשית (מג) וירזי ערב ויהי בקור יום הששי, 'למלמד בענישה הקודשה ברוך הוא עם מעשה בראשית, ואמר: אף ישראל מקבלין את חודו - מוטב, כמו שזכרנו על חודו אנהם לחודו וכו', וכמו כי מבין כל זה בר שכל סאמם לא יתאדם תגליה בחורה, כי על זה חזק לעולם הנבז, ואלו נשמיס הם אם הם אן חודים לקיים העולם, ומבלעדי אף האדם יכיל לחסות ידעין אן אן החתלה חורה חרבה העולם, ולמה אם כל מטיסיס יום הגשמים יום חודו, וכו' וזהו יעלא מה שאומרים שיום הגשמים הוא יתנו חילת חודו.

ועלה ברעני ילישב סאמו זה, ולומר שחילל כיוונת לרזו על חודו כ שיעור כל אדם את יראת שמיס בלבו, כי הדיאה נחצה לו לאדם יתנו חודו, וכמו שאמר ח"ל במקום אודו (מג) וזהו רזו הרבט על אדם שיש בו חודו ואין בו יראת שמיס, דומה למבדן ססודו לו מפתחות הנפתחת ומפתחות היוצנות אל ססודו לו, כ"ל ע"ל ע"ל? ראה גם ב'מורשת' אשיש משמל אודו ליראת שמיס שהיא קודמת לחכמה, כמו ששינוי 'ל' שיראת חסא קודמת לחכמה, וזהו מותקניס, ומגלי הדיאה, שהיא המפתח היוצני, איכט נכחמה מתקניס?

והנה הדיהיסיס מורים על בודנת יעלה סאור שהיא סיבה לעודד את הדיאה לחייט את הקעיקומות שנבלב, כדכתיב (ישע' ס) ואלא אמור לכבבם ירא את ה' אלקיט הנותן נשט יורה ומלקשש בעתו ידו. וזהו אמור אודו ח"ל גדול יום הגשמים כי יד שיזכו ליהוה מוטל על האדם לעודד יראת שמיס בלבו, והוא חשבו יתן מיזם שנתנו בו חורה, אן אמת שהחורה היא חילתה הדיאה, אבל אף אפשר להחורה לתוקניס יום שמיס, כי מבליעדי הדיאה אף אפשר לו לחסות לחיובק עמדה לוכין את יצדו השותכניב אל החודו. וזהו כפי חילת חודו לקיים חודו.

אולם גם עיקר חודו נטפח בחילתה היא לעודד הדיאה, כלמס מקודם עליו לעודד הדיאה הפשוטה שבאמצעותה זוכים לקיים חודו, ומתוך עיקר חודו זוכים להתעלות סאור עור שזיסיס לקיים חודו, וזהו עיקר חילתה הנמוא (מג) ומכיר רזי: וזהו יעלה על דלתו של דודו, ואננם נהיב לרודת עבד, פירוש מי שקעטת בחורה ואין בו יראת שמיס, הוא רזי עיקר בחורה והביא ירזי יראה לכיט כי חודוה איה פננה ונבואו איה שמיס. אולם אם היה זה רזי שעה לא היה זה רזי כנא, לחיט, היט אורמים שאין עיקר בחורה כדי שיבא ירזי יראת שמיס, וזהו כפי שעה האדם לחיטקו הדיאה כי שתקניס חודוה בידו, וזהו אן עיקר בחורה והביא ירזי יראה ויחיה. ולא אמאור עיפוי מוכן כחונתו של רבא באמור חיים הנשמיס הוא 'גדול' מיזם קבלת חודו, שהי חילתה חודוה אף לחיט את האדם ירזי יראה שיהיה יראת שמיס סאמו. כי עיקר החתלה לכבוד השמיס היא ממה שהחודותניס יראים מלפניו, כי בוה הם עמדיים גם בעולם הבדיוה על כפיצאות יתבר.

ואן ואן אמת מתנבאום והנמואם (מג) כפינן ששעלת הדיהים חזי עני חילתה חודוהיסיס, והא כל לשונתו רזי סיפון רזי אלמנו אודו ירזי, וליף ואלו רבי עקיב בר אבא. אמר לי חזי דחיה לרביה: יעקי מקימה, דאמר רזיל חילתה חודוה, אמר לו אידו: יעקי מקימה: דגבד כי ארזיין אמר רבי יאטנן כל אנא גבדו דחיל חסאן חודו - ואמטו לי את ר' ארזיין חודו?

ועסקת בחורה לא חודו לו מוחק להחפסנו, ולא חודו לה מדינה את נצטות חסא ואמר להם חזי מפרנסו אמתכם, ואם כן גם נעליס להשליך במחונם בוראכם, ועשו כרצונם חודו כפי ימיאם ספרותנכם, זהו הדיב ששולחן ש על לקיים חילת חודו לראי. עכ"ל.

דמי ידמנה לא סאמו קר לאומים רמה עמי שבדו, שבו סמיח ריבוי מציצתה חסא, הלא היה חסדו כן חודוה הנצטות שעה לו חילתה שמיס, ואן שראל קודשיס גבדו סיון רבד, ומילס לחודות על מקיסי סראו אן נתקייסו דברי.

אחד המקיסי הידועים הם נעגלה סעולת חודוה היה זה בישי ארזי חיים הקודש. עור במרס עליונו לאין הקודש שישו על בראת סאורט מרוקו, ואין אף ששכבי ביום עמי שמיס לאמאם עקב חודוה סמילה, וחודוה שמיס כנב לקבוע עניס לחודוה בשעת מטיסיס מותם, והמבטיס שפרטנמם יתקו, ורביבת הימים שילמם להחריב שפרטנמם לחודוה, הישיסיס שוב שירא בריה מרובה בשעת שמיס שיקבע לעבודתו, ואן היה זה פלא ורזו ברכה גדולה בקעיקום על אף שאל עקב בהם כי אף שנתה בודות ביום, והמבטיס רזקו אותם לקיים רזו חודוה לחודוה, וזהו כ"א או ימיס שבועות הקודשיס שיהי עשית לעבודתו, ולכל שרובו חודוה הישיסיס במלאכה שרובתה הרכבה בקעיקום, והנעושר שמיס גדול.

ובשיקפי האור הישיסיס לעלות לחודו עפר הארץ הקודשה, נטרם מבין קחילתו, אז חודו הארץ ידכס אל חודוה, ואמר להם שכל עור שייסודו עתותיהם לחודוה כינן ששענן בודות עמיה יזכו ויעשו לזו כי בקעיקום איה שעת מטיסיס, וזהו לעודד רזי ולא יזי חסותם כלום.

ואן רבות בשמיס לאחר מכן היו אשני עיני שמיסיס את מקודתו של שביעיים עלה ארצה והשם נשכבו ליהיבם של מקלה, ואן רזק ברכה בלתי כפנינן במקיסיס, וזה כפנינן הרבה שנים ותחלוף החודות החודוה יבן המוסק בן חלקי החודות הנדיק, וכל שרפי ידעיהם מן חודוה חודוה שנתה היננע מן באסיסיס, או אז בלבו חבטו של עורם חודוה בשמיס עמלם בחורה, והיודו הכל כי חודוה זהו המפתחת את חודוה.

וחילת סוף חודו החודו אף י"ע עידי על עצמו בראת סאורונו, שכל ימיס מיטק שהשחולתו למרשונה, אף על כן אף זה חסותן במרסו.

ואן אז ומילס לסייס דברי כל עור האדם כפי של האמר זה כי יתנבאום מלימוד חודוה, על היה הוא אן חזק והתנבאום אודו ומתנדב בעלמנו גם החושביס שאין עסקת בה בעלמנו על ששעה שהאדם עסק בחורה אף במלכה נשגבת שאי אפשר כלל לחודוה, כי כן איהא בסמיסיס הקודשיס שחודוה איה מנסב עצמותו של הקבילה, כמחונם בריבת אביי שהיא ר"ת אלא נשיב חילתה ירביה. והדברים סמליים, הקבילה כפיכל איה כי ידע לשרא אף עצמי אף מתן לכו. ומכונם חודוה הדיהים הוא, כי החודוה בחורה יש לאיחה בלאקוטיה יחד.

החודוה איה עקרוטי שנטכה לחודוה בחורה ולעסקת בה באופן שאין מנהל לכל העמלות המביעות למעילי חודוה.

כי יצפנני בסוכה

"כי יצפנני בסוכה ביום רעה, יסתרתני בסתר אהלו, בצור ירוממני"

[מסור לחדו ה' אורי (תולדות מ.ו) מלחוקן ישראל קדשים שטרן וזלמן]

הפסרת האינו

"כִּי יִצְפַּנֵּנִי בַסֻּכָּה וְהָאֵל יִצְלַנְנִי אֶתְּרָא אֶתְּרָא מִתְּהִלַּת קוֹל וְשִׁירָא בְּעֵינֵי (ש"ב כב, ז).

סיים לי איש יהודי ירא אלקים עם וישר דרך, שביקש להכניס את בנו הבחור הנחמד לשיבה ארוה, שלועזתו היתה טובה ומתאימה מאוד עבורו. כן בא עקא, בשאל אתו מה תשובתו לתשובת החזקת ביותו, כשתל המרחה של עולם הישיבה, שכרזע קשה מאוד להתקבל לשיבתו כשאלו, תמוך אותם בורחים שנרשמים אליה מדי שנה מתקבלים ר, כשליש מהם.

הבין אפוא האב שסימיו של בנו להתקבל אהות ישיבה קטנים מאוד, כי מותן כן הרעיסים הנבחרים מתקבלים רק החוקים ביותו [שפצים...]. ובנו אמנם נתשמ כן המצוינים והקשדנים מן הטובים ביותו, אבל מסבעו סלד מן הפרסום והנפוש... הוא התהלך לפי תומו ובקשק ובמנוחה בגיעתה תורה ועבודת השיה, והתעלה [שיינען] כמפלות תורה מיוחדת טובות, בלא עשה וזוה. כענין שאמר (שטרדור פס): "שלחו מהם, איהו בן העולם הבא, ענוותן ושפל בך, שייך עייל שייך תפיק [שורה נכנס ושוחה יוצא - רש"י]. גריס איהו איהו תירא, ולא מחזיק סיבתא נפשיה...". לפיכך יצא האב מאד לטובותו החלוצות של בנו הצעיר, ויכל בכל אד להתקבל אהות ישיבה, כאשר אינו 'בולט' בין הבוין להיקרא עירית שביעדיה. שתייחתי עך כן את אחד מחבוי, הצעיר הלה למות אולי ביותו עקופת של הפעלת קשרים ופרסוקים למיניהם... שבמקרים מסוימים יכולים אולי להועיל, אבל הוא אד זהה את הצעות עך הסיך, ביותו איש עם ריש, ומעולם לא ניסה ולא ידע כיצד ואין פועלים לעשות בודדים אלו.

ואתו מחשבותו להכניס רבים, וכראותו איש שום אמצעי בידו לקדם אתו בנו אל השורות הקדוים, הבן והחשיל שחרוך הסוכה ביותו ענין הן שישוצא ויעשה כל, כאשר הוא יתברך המביא והמכניס כל בחור ובחור אל הישיבה הטובה עבורו.

אחרי כן באו ההכונן בהפסרתו דין (האזינו): "כִּי יִצְפַּנֵּנִי ה' וְהָאֵל יִצְלַנְנִי אֶתְּרָא אֶתְּרָא מִתְּהִלַּת קוֹל וְשִׁירָא בְּעֵינֵי (ש"ב כב, ז). תולעת ואת הארזים אלא בעין הן שרא"ל הוא להם אל תפילה, וכן הוא אומר (שמות ז, ז) וירא אמו ויצעקו בני ישראל אל ה' ע"כ.

יגש אפוא האיש אל תפילתו בחזלו וחימו וכלל תומו התייחס, ועם עינים שמונה עשרה [תרגומו לתפילת אלוקים צויר] עקמדר עיניו ניצל לפני המלך ב"ה, בסרם נגדו ריצא כפשוטו 'עושה שלום' אחרנית, החל לשפוח את שיתו בני לבין קונו.

בתפילתו הזכה ידבר לפני קונו עמוקא דליבא, בשתחו לפני ארבובריים פשוטים הנובעים מליבו: שפתיו, בתוכם ביהוה השיה בתפילה פשוטה משהו: ריבועו של עולם, על פי הבחורים שערבבו אני עם זוגתי חתי' כפי מילתו והשתגו ידעו, נראה בעיניו שישבה את נכונה ומתאימה ביותר עבור בניו, שחפצה נגשו ומשתוקק לבנו להתעלות בתורה ויראת שמים

פירש רש"י על אתר: "כסוח אני שיצפנני בבית מקדשו, ושניו כ'סוד עולמו' שהמקור הוא נאמר על יואש בן אחזיה, שהסתירנו וישבנו אהותו בעליית בית קדשי הקדשים, כענין שנאמר (מלכים ב, ג, א) ידעו אתה בית ה' מתחבא שם שנים" ע"כ.

כלומר, ששנשאור מכל מליכנו הרהר רן התינוק יואש בן המלך אחזיה, תפילתו יושבנו אהות אחזיה, והרביא אהות אהות מפני עתליה שרצתה למלך שלא תהרגו עישי... ועל כן אמר הכונן שהצפנה את יואש ב'ית ה' - בעליית בית קדשי הקדשים, ושם היה מתחבא שם שנים, עד שיצא בן שבע שנים לישוב על כסא מלכותו, ויעש הישר בעיני ה' כל ימיו.

ועל כן מתבאר דוד המלך עלה זקנו של יואש במקרא זה שלפנינו: "כי יצפנני בסוכה ביום רעה יסתרתני בסתר אהלו", על שם שחוצפן בעליית קדשי קדשים [שלוש תעלות] (מלכים ב, ג, א) ידעו אתה בסוכה וקראו 'סוכה', כד"א (תולדות ע, ז) ויגש שלום סוכו ומענותו ביותו... ושם נצפן ונסמן הישב להינצל מכל דרפיו ובחזון החיצונים והרבים שרפו לעוקר את מלכות השיה בעולם הר"ל, ושמו מהם בסתר אהול עילוי, בסתר כנפי השכינה, תחות צילא דמזימנותא עילאה.

וכאשר בימים הללו של היסודות מתפללים אף אנו מדי שנה בתפילה זו כי יצפנני בסוכה וכו', בוראי ירמונו על פי מצות הסוכה הקדושה שגנו בצפניה בה 'בסתר אהלו, בציור אלהימנותא בסתר כנפי יתברך. הסוכה קדישא איה אף ה' בעליית בית קדשי הקדשים', שם ניתן להציפן ולהסתים חובב 'בית ה' וירמונו זו ומשפח ומכל הדורפים המציקים בגוף ובנפש. ומהל זה הוא הסוכה הפנימית משפח השניה שבתוכו כל אדם, כד"א (תולדות ע, ז) 'אֶהְיֶה לְךָ צִפְּנָה'. כל יודי של בני תוכו 'עליית בית קדשי הקדשים', מקום משכן אלהים מעולם, שורש נשמתו וחייו... שם בסתרי הבין אותה 'עליה פנימית, ניתן להציפן ולהסתים היטב מן השטן הוא היצר המבלבל ומסית ועוקר את האדם מנשמתו ונלחו הפנימית.

כענין שכתב הגאון בעל היקול אוריה [וצוקל] בהקדמת חיבורו 'על עינים' על שם, שכשמתגברים הסדרות מבית ומחוץ ומתורבים מפריעים שונים מעסק תורה, איה הצעה היא: 'אכילו נעשה עליית בית קדש [בציונות] מנוח, למשכן פשוטא ב'ית רביה', אשר שם אל הבוא ולה 'הסדרה' עילי הגב.

על כן במקשיים אנו כי יצפנני בסוכה, בתוככי סוכה הפנימית, עליית קיר קדשי קדשים שבתוכו כל אדם, משכן קודומו ומחוזו הפנימית כפי מה שהוא ביותו, בשרו ושגמו. שם יצפני את עצמו מכל מיני גלבוים ומפריעים חיצוניים הרודפים לעקור ולטלטל ממתנתו עצמו, ולהענין עקלה דרזו ה'... ובגו הסוכות הוא עך תבון הסוגל לקמן סוכת בודדים פנימית זו, להתייבש בה היטב כ'אחור רעבו', שאפילו כל רוחות סעה שבעולם אין מרחות אהותו ממוקמו, עד שחועל כשחזרה לארצו ותשנו בגלגולו במורה בימיו, אמן.

בדרכי שירים. ברם, אין אני ואשתי כי אד אחד של שתופות חלק אחד קטן בתפקיד נעלה זו של שיבוך הבן בישיבתו. כדקיימא לן הלהטא בפ"ג דגדה (לא): "שלשה שותפין יש באדם, הקדוש בחן הוא ואביו ואימו, שמואי טעמא 'השוא' הכותב כבוד אב ואם לכבוד המקום, ומוראת אב ואם למוראת המקום." כב"ש בפ"ג דקדושתא (ל) שכן הוא ברוך מומתו שלשלתו שותפין בו עי"ש.

אם כן, המשיך האב בתפילתו השגרה בפיו, נמצאת אתה אבי שבשמים, השותף השלישי הנאמן עימנו בגידולו וצמיחתו של בן יקיר זה. אנו רואים בהבין הרבים, התעסק נא עימנו בשתופותך בסידורו של בנו השותף ביחול הנכונה והמתאימה לו ולנפשו. הלא אתה 'לך ביורה' דבר העומד בפניו, כל ללא 'פרסוקיטא'... מתייעצים אפוא אנו שותפין האמנים עמך בתפילה זו, כיצד נעשה ויכיד נפעל להצלחתו. ובכן, סיים האיש את תפילתו הקצרה, באם נבון הדבר יעשה לפניך, שאותה ישיבה אלהיית אלוהים לבנינו, וישא וליכחולין שיתקבל איתו. אך באם לא יתקבל האיש אל אותה ישיבה, אסיק מכך שלפי דעתך ית' לדע עילוי, אין ישיבה זו טובה ומתאימה עבורו, ונפנה תעשה עבורו ישיבה אחרת שותפאים על פי מידותיו. וזה התיבך באותו חלק בו השתפח כש"ש לפני ה', והנה אותה ישיבה פשוטה פליאה, כמלש בדרוש (דברים רבא ב, ז) "שם הפלה שניענית ליום אחד, שם למד האמורא (מ"א א, ז), ל"א וגיש אליהו הנביא ואילו ידו היום יורד כי אותה אלקים כל בשרא". בעצם היום הזה קיבל שיתת פלא-פון בחולתו ממשרדי אהות ישיבה מסובחות, אליה שלח 'סופטו רישום' מביתו מוקד, והתבקש על ידי מכזי החלטה לשלוח את בנו להתייצב היום בשעת אהת הצדדים החילק הישיבה, למעמד מבחני הקבלה אבל ראשי הישיבה, לאזור המעקריה [רק-מה!] חצנה מקום אחד עבור בדיוק באותו היום.

בשעה היעודה העברו בחבור ברוב התרגשות של שמה מעורבת במתח דרוך אל הישיבה הקדושה, כשם התיישב באולם התומננה בידו עד עשרות בחרים נרגשים שהחומנו לאותו יום, ומכנס הוא איה זה אל חדרו הגדול של ראש הישיבה, שם ישבו אל סת המשתתף הרב המשיגה, ואיתו עימו אהת הרמי"ם כן המשתתף מפעם לפעם, ועליהם שלח בחדרו הגאון רש"י הישיבה בעצמו, לבחון ולהחזיר כל בחור בחבור הדק היטב-הדק.

ובהגיע תור הבחור זמן, בן יקיר שהוריו המסורים שפכו עליו יעמות כמים, להיקרא החדרה פימיה, שם פוקמו בחירתו קודש, וצעד בהסתמט אל המבטח הגורלי שיקבע את מקום גידולו לשינם הבאות, וממילא בתוצאה אף את כל מי חיוי בו כבא. והנה בעומדו על פסחו החדר הגדול, יתיב כשראה [מגיד שייקין] הבחון, והוסיף לו את דברכת 'שלום עליכם' בחיוב חרוחל לב. הוברר שירא שישב אותה שעה במקרה [רק-מה!] בצוות הבותים, היה ילפני עיניו מספר מלמדים של בחור זה באחת הכיתות הגבוהות של החיידר שישלמו בו גילולתו. ובתוך כדי דיבור של לחיצת ידו בברכתו הלכבית

טיב ההשגחה

סיפורי השגחה פריטים
עשנו למערכת ע"י הקוראים

לא ראיתי מותר מפסיד

ידוע המשפט שמלווה לעולם לא מפסיקים עם חרבו שריל על ציל הטבעי גם משפט שהיה שנוי על פיו: "עמי רחמי גם זקנתי ולא ראיתי מותר מפסיד!" אחרי פטירתו של הרב שרפי פישטי בקבלה טובה לעילוי השמחו ולא מצאתי יותר מתאים מלדברק במידת התורתו. יותר משמע קל אבל מדובר בקבלה קשה ביותר. לא תמיד רואים תוצאות אך פעמים אחדות קרה שהיאני את הברכה מיד בעקבות הויתור.

נהניתי רבכבי בחיילש ועברו לי נעימי השני. התנה שמאחורי הברכה שלבש את הראים לו שאני לפני והולך לצפר ולמחול לקפוק אחרי. אני נתן אלקי ויטחתי בקולות התיאור אחרי אחרו אחרו אחרו בקבלה של לוחי ולמרות הרצון התיאור מאחורי ויתרתי לו והתחנתי למטר של קללת כדרכם של נתיים מסוימים מתוך החלטה לשנות ולא לענות חוזה שום מילה.

הוא עקף וכדי להימנע לזיכוכו נתיי מקום בשפעת האסתי את הרב, הוא לא ספספ את הודמנתו בעליו לערשת תועות בו כאשר או מקפיד מצדי לא להגיב כלל. כעבור כמה אותם מסרים הגענו לרמזור. הקפדתי לשכור מרוק כן ברמזור בדי שאל להיגיד אחרי הוא ממשיך בתועות הנגאי, לא חלפו מספר שנים וריב שהיחא מרזנז נכנס לזמנת המזמורת היישר לרובל של התנה הגנז.

כשהוא זינק מחרב לראות את הנזקים שלי זה הוא ראה אחרי חולף על פניו כשאיני משפיק למסוע עקב הרמזור שהנפ זינק זהו הנזק עקב זה האנחה.

ראיתי במקום את גדל שכר הויתור שאילולי שויתרתי לו הייתי אני עומד ברמזור במקומו והרובך בתוך הדגך היה נכנס רבכבי.

עוד סיפור שהיה לי בנענע לויתור היה בלי"ג בעומר. לעילוי לאוטובוס לכוין מיוון בל. באוטובוס התרחסו בכמה משפכים בני משפחה אחת. הם היו צוריים עוד מקום אחד ולא היה עוד מקום באוטובוס והם שאלו את האחרון שיעלה אם יציל לבשר לאוטובוס הבא או הוא סירב וישעבד ואמר: "העבר אותם אני כבר ישעבד ולא אקום בשום אופן!" ראיתי את המזמורה שהתחלה להפתח, מיד אמרתי לחברי שאני מותר ועובר לאוטובוס הבא בשביל השלום וכךו נענע הויתור.

כסופו של דבר הגענו למיון שרפי חצי !!! לפני האוטובוס שירדו ממנו מכיוון שעיקמו אותם השוטרים באיזה חוקין.

בליב המעשה הזה.

הענתון לדברת את רבכבי סיפור של השגחה פריטים
נדפדק לפניה ח"ו שמה שטאלס
תקצי: 1535481922
o.y.wines@gmail.com

הצילתי לאתר את מספר הטלפון של בעלת הארנק, והנה הוא בידו להשיבו עם כל הכספים והמסמכים שנתוכו בשמימות!

המוחזנת התרגשה מאוד רע שתפילתה נענתה, נודע קורבתי השכינה הקדושה בדקות עי בעילי השמחה, הודתה להשיית בכל לב. ואל האיש המזאז והתאמן שהחזיר האבדה בשלמותה הציעה שכר, השלמה נאה על נאמנותו ושורו.

אולם האיש סרב לקבל אך לא דולר אחד, באומרו שבר"ה ה' כסף לא חסר, לו, ואינו צריך לדלות כלל... רק הוסיף שאיני מודעת אמורת תמיד שברכה טובה מנן אדם שנוי יותר הוא מסכך חובו לפרק, סיים, בריות ע"ה לרב פתוח וכן בשמחת השבת האבדה, רבכני נא ברכה טובה!

המוחזנת תרגשת נענתה בחופץ לב, והרעיפה על ראשו ברכת טובה לרוב, שימאלו ה' כל שמאלת לבבו לטובה, והישיפה לברכו עד כהנה וכהנה שפוקמקא לדיבאי, ושבו כמלה את הודאתה לו, וטימנו את שיחתיים בברכה.

כעבור כמה שעות נתקף לפנות האיש כאבאי בסך עיניו משומים, הוא התפתל מיסורים ונח מכאבים, ובלביו פנימה ששבו: נו, איזו הרבה יעקוקה לי אותה ברג... והיא עוד הוסיפה ולכו שר ברכה טובה... גיחף במרדתי.

הכאבים הלכו והתקפו והאיש נזקק בדרחמי לטיפול רפואי, הוא התקשר למספר רפואיים בסיון לקבוע תור דחוף לרופא 'מסטר', אך כולם היו עמוסים בלוח זמנים צפוף, התור המדוי ביותר שהצלחתי להסדיר אצל אחד הרופאים היה למחרת אחרי הצהריים.

האיש שסבל מאוד מכאביו, ביקש והפציר אם ניתן בכל זאת להקדים את התור ממחול קשתה, הוא איך הציע תשלום על קידמת התור, אך לראבן כל בו נכנסו... הוא נענה בשלילה, אין שום אפשרות להקדים לך את התור! שפך הוקטור בנחירות.

פנה והמלא האיש מרדתי לב, הנה לך 'ברכה טובה'... שזכיתי לה בחוק, ברכה שנתפכה לי כנראה להיפך הברכה...

למחרת בבוקר חש האיש רע ביותר, הכאבים החזיקים לא הרפו ממנו, וברוב צערו וייסורי גלגל כלישתו פסון בבינו שחזר על פניו, בהמתנה חסרת סובלנות לתורו אז הגיעו המסורו המזמורה לאחרי הצהריים, כשליבו מלא אכזבה שמתצאת הברכה/קלה שקיבלו זה אומלול.

לפתע במפתאומיות, נעצרה לב אמריקה הגדולה מגדלי בפרד נורא משתאה בתדהמה, לנזח התמוצות 'מגדלי' התאומים הנקניקים על ידי סייסים טוריסטים שחרדו עם מסיסיהם המלאים נוטעים והגדול זלדק אל תוך המגדלים. היה אז היום השחור הגדול ביותר של ארצות הברית, שבמחצית השעה התמוססו וקרסו מגדלי בניין, בחרותים, אחריהם דם ואש תזמורת נשען של אלפי הרגלים הפועים, את נבדה של אמריקה רוסט עד עפר.

שכשעטתי אהיש כואב הבטן על האסן הנורא, תפס פתאום את גדל תנע העצום שנעשה עימו, כאיש עסקים גדול היו שמותו ממוקמים באתר הקומות הבנויות במגדלי התאומים, שם היה אמור להימצא באתר השדה ולגמל לא עסקים המוטענים כמו כפי הם...

אז את תפס את למפרע עד כמה היה זה 'ברכה טובה' וישרה, שביכות אותם כאבני בסך שנתקופחו ניצול ממות לחיים. ויתורו מלא היה, שכעבור שנה קלה לאחר האסון ש בממנותן חלפו כל כאבי הבטן לגמרי ועלמול סובלנות שבאו! ויצא האיש בשמחה על הייו שנחלו לו לשלל, וראה בחלו עד כמה צדקה אימתי החמדה, בברכה טובה הובקעת מרש אים שבו טוהה חופעלי!

ולמדו על הכלל כולו יצא, להתייך לא נטן את פשת 'את הברכה' שמכרמים שיראה אים את רעוה בהאנה, ושלא לזלזל חלילה בשום ברכה שמתרבים מפי ישראל, לקבלק ברצון ובעניית 'אמן' כענין לב ובראי שפיקטא באמות ברכת הצדיקים בכל מקרה... 'את אלקי אֱיִשׁ בְּרַךְ מִשָּׁה אִישׁ הַתְּלָקִים אֶת גְּנֵי יִשְׂרָאֵל, אֲתַשְׁתַּחֲוֹת וְדַמְשָׁה בְּכָל דָּרֵד וְדָרָא, מִכִּישׁ'

אל בעהוד, המסיר לא הרב ראש הישיבה באמריה רבת משמעות מוכרתיני לבית, שאת ברוח זה מוכי אני אישית, משנת לימודי הצילי, הוא תלמיד מובהק שלי! והוא היה תמיד מן המצוינים שבמיתא, אף על פי שסלן מן הפרסום, וברד מן ה'השפין', הוא משפואר דשוראלי!

מן המותר לציין, שלאחר 'תורהו' שכדו... עבר כל המבחן בצורה שנה לגמרי, בעקבותיו ובניסוחן בעבורו על כל השאלות והשאלות לעמוד בהצלחה בענפי התורה.

עוד באותו היום בשעות הערב הגיעה התשובה החיובית ממזכירות הישיבה, שהיא התקבל כבדור מן המון לא הישיבה הקדושה, הנה התגלל החצילי כשייעתא דשמיא ופיעה ויתור לתפאר.

באתר הנכנס כשנתיים ראב אל הישיבה לבקר את בנו השנון, ותפס כדרכו לרבר מעט עם צוות הישיבה, העדי בנינו ראש הישיבה שמה עשירי שנה לא זכור לו מקרה כפי שהתקבל בעיני הישיבה במרירות שכוך, לו השדר הנהוג אצלם היה שלאחר שעובר הברוח את מבחני הקבלה, ישביים צוות מיוחד מטעם הישיבה לעריכת 'בירורי' עוסק על סיבו ואופיו של המועמד עשירי שנה לא זכור לו מקרה ברוח זה הייתה כשייעתא דשמיא מיוחדת שבדיק כשהגיעו לרוב למבחן קבלה המגדי שיער על שהיכו על הגד וחזרו טוב, והוא לקח את האחריות שהורו בוורן בן טובים עשירי ומעלה, וכך התקבל לישיבה באותו יום עצמו, ויהי לפלא.

ללמדנו בינה עד היכן מגעת 'כי התפילה' כאשר אים שיראל שותף את ליבו הפסו בהימיתם ובמשמעות בשמחו של לפני כל שום תפילה כל פה, שיש תפילה נענית ליום אחי, ובאותו יום עצמו!

ואכן התקיים בו כפיט הו המעשה מקרא דת: **יְצַדֵּק לְאָדָמָה וְאֵל אֱלֹהֵי אֲדָמָה וְיִשְׁמַע מִתְפִּילָהוּ שְׂרָפָה וְיִשְׁמַע מִתְפִּילָהוּ אֲדָמָה** * * * * *

פרישת וזאת הברכה

'וזאת הברכה אשר ברח משה איש האלקים לומר ימי ימי' (דברים לב, א)

ביתו של אחרי מן העשירים הגדולים שבנו יוקר רבתי התחננו במרוץ לקראת נישואי הבת הכלה המוחללה, בשבוע שלפני החתונה הוציא הגביר מחשבון הבנק לפי סך נאה של עשר אלף דולר (10000) במזומנים [עשירי העניקים בשמחה לאשתו הגבירה המוחזנת לצורך קנייתיה שצריכה לערוך, במלבושי בניו ובתובשבים יוקרים לקראת החתונה הגדולה, כמנהג בעלי בתים חשובים דעם...]

הזדהה אפוא המוחזנת ופיעה להקדים יום מיוחד לעריכת קניית [סעף] בתחנית הנקע של 'מנחם', שם מרוכזים בת מסור רבים לעריכת כל הקניית יחידו.

יהי ברובך ברבותות הנקע שבמנותן כלישתו בתיקה אחת הגרעה המנופה בעקבות האלפים נזרדה לנתיבות פתאום כי הידל איננו, ולא אורק, ולא דולרים, כלום! היא הביעה מין שכזרחה באהרן וא נגנב. באומעם שידרת הוסי' אדם בעיי שרעה עברא כמנחם אך א מעט סיכו למצוא ארבות, וברואי שא להשיב גיבוי...

בלב שבו ורואב חוזה אדם הכלל לביתה במצוי ארבות, ובכח שיראל כשהיה חסרה באומנת באמיתה איוחיותיה, נטלה ליה את ספר התלמים, התישישה על כרסיהה, ומשוקה והלחריפע על מזמוריו של נתיים מירות שיראל ע"ה נפריי סכר דמעותיה, בעומדה לקראת היום הגדול של נישואי אחותה והעמדת אמת בנין כשיראל לדורות. היא בתנה בדיעה שישל בהרתחן נעשה לפני קוע על השבת האבדה/הגביה על הצלחת יום הנישואין ואכן בנין היום כראוי וכיאות רוב של תורה, והתקבל ברעוא לפני מיד, יושב ומזוהב על החייונים כשיראל.

והנה הוחרזו מרטיבה את יפד הולחמלק האוחז בדומעת הערות, מצלצל השלמון בית, ומעברו לקו מספר האות שזה עתה בתחלכל בסמוך לאחת מתחנותי המאר של מנתון מצא ארנק פתוח, ועל פי הוטרטים שבעדותה הוחרז

